[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2023

пгт. Селижарово

   № 223
О формировании фонда капитального ремонта в отношении многоквартирного дома № 9а по пер. Советский в                              пгт Селижарово Тверской области, собственники помещений которых до настоящего времени не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта

Руководствуясь ст. 172 Жилищного Кодекса РФ от 29.12.2004                            № 188-ФЗ, Законом Тверской области от 28.06.2013 № 43-30 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области», в связи с тем, что собственники помещений в многоквартирном доме № 9а по пер. Советский в                                     пгт Селижарово в срок, установленный частями 2, 2.1 статьи 3 Закона Тверской области от 28.06.2013 № 43-30 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области», не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован в установленный срок, Уставом Селижаровского муниципального округа Тверской области, Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:
1. Установить, что формирование фонда капитального ремонта многоквартирного дома № 9а по пер. Советский в пгт Селижарово Тверской области осуществлять на счет некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области» (далее - региональный оператор) с минимальным размером взноса на капитальный ремонт 6,13 рублей за 1 кв.м.

2. Отделу жилищно - коммунального хозяйства, дорожной деятельность, транспорта и благоустройства Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области в пятидневный срок направить настоящее постановление  региональному оператору.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Селижаровского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Первого заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа А.Ю. Гусева.
Глава Селижаровского
муниципального округа                                                             М.П. Петрушихин